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Lampiran 1

KUESIONER PENELITIAN

Assalamu’alaikum Wr. Wb.
Perkenalkan saya M. llyasa ilhamdi, Mahasiswa Universitas Islam Sumatera Utara

jurusan Manajemen Fakultas Ekonomi dan Bisnis. Dalam rangka penyusunan tugas
akhir (Skripsi), saya sedang mengadakan penelitian yang berjudul PENGARUH
CITRA MEREK DAN PROMOSI TERHADAP KEPUTUSAN PEMBELIAN
PRODUK SCARLETT WHAITENING (Studi Kasus Pada Mahasiswi FEB Prodi

Manajemen Angkatan 2020).

Untuk itu saya melakukan penyebaran kuesioner guna mengumpulkan data yang

diperlukan dalam penelitian tersebut. Adapun kriteria responden yaitu:

e Mahasiswi Perempuan FEB Prodi Manajemen angkatan 2020

e Pernah mengunakan produk Scarlett Whitening

Dengan ini, saya mengharapkan partisipasi saudari untuk memberikan informasi
melalui kuesioner ini. Semua informasi yang diperoleh dari kuesioner ini hanya
digunakan untuk kepentingan penelitian ini. Saya selaku peneliti sangat berharap
agar dalam pengisian kuesioner ini saudari berkenan mengisinya dengan lengkap
dan benar. Atas perhatian dan kesediaannya untuk melakukan pengisian kuesioner
ini, saya ucapkan terima kasih.

Wassalamualaikum Wr. Wb.

Hormat saya

M. llyasa lhamdi

NPM:71200312062




e ldentitas Responden
Nama Responden :

Usia

e Kuesioner

Berilah tanda (V) pada pertanyaan-pertanyaan berikut yang berkaitan dengan

Pengaruh Citra Merek dan Promosi Terhadap Keputusan Produk Scarlett Whitening

sesuai dengan pendapat anda pada kolom berikut.

KETERANGAN :
No | Pernyataan Skor
1 Sangat Setuju (SS) 5
2 Setuju (S) 4
3 Ragu-ragu (CS) 3
4 | Tidak Setuju (TS) 2
5 Sangat Tidak Setuju(STS) | 1

e Citra Merek (X1)

No Peryataan

Pilihan Jawaban

SS

CS

TS

STS

Indentitas Produk

1 | Citra merek yang digunakan Scarlett
mudah diingat

2 | Citra merek yang disampaikan oleh
Scarlett bersifat positif

Kepribadian Merek

Citra Merek produk Scarlett sudah dikenal




dikalangan mahasiswa

Citra Merek produk Scarlett termasuk
kategori best seller

Asosiasi Merek

Citra Merek produk Scarlett
mencerminkan produk yang handal

Citra Merek produk Scarlett menguasai
pangsa pasar yang luas

Sikap dan Perilaku Merek

Citra Merek produk Scarlett
mengambarkan budaya tertentu

Merek Scarlett memiliki citra baik
melekat pada konsumen

Keunggulam dan kompetensi merek

Produk Scarlett mudah dikenali dari
kemasan atau desainnya

10

Citra Merek produk Scarlett lebih unggul
dibandingkan dengan produk lain

Promosi (X2)

No

Peryataan

Pilihan Jawaban

SS

CS

TS

STS

Frekuensi Promosi

Saya membeli Produk Scarlett melihat
iklan di media sosial di instagram




Saya melihat iklan Scarlett di media
sosial saat saya membutuhkan

Kualitas Promosi

Saya mendapatkan kepuasan tersendiri
dari Scarlett dari produknya maupun
pelayananya

Saya puas dengan produk Scralett dengan
kualitas yang bagus

Kuantitas Promosi

Saya membeli produk dengan jumlah
yang banyak yang diadakan promosioleh
Scarlett

Saya mendapat harga yang murah ketika
membeli produk dengan jumlah yang
banyak

Waktu Promosi

Saya setuju dengan promosi yaang
dilakukan Scarlett dengan waktu yang
telah ditentukan

Saya memahami batas waktu promosi
yang dilakukan Scarlett

Ketepatan atau kesesuaian sasaran
promosi

Saya suka dengan ketepatan promosi
yang dilakukan Scarlett pada hari besar
dan menambah minat konsumen

10

Saya melihat program promosi yang
dilakukan Scarlett sangat baik dan tepat
pada sasaran




e Keputusan Pembelian (Y)

No

Peryataan

Pilihan Jawaban

SS

CS

TS

STS

Kemantapan pada subuah Produk

Mengunakan Produk Scarlett karena
sesuai dengan harga yang saya harapkan

Produk Scarlett memiliki kualitas yang
baik

Kebiasaan dalam membeli Produk

Saya selalu mencari mencari informasi
sebelum memutuskan pembelian Produk
Scarlett

Setelah melihat konsumen lain banyak
mengunakan Produk Scarlett saya tertarik
mengunakan produknya

Memberikan rekomendasi kepada orang
lain

Saya mengunakan Produk Scarlett karena
ada bujukan orang lain

Saya mengunakan Produk Scarlett
sehingga saya merekomendasikan
kepada orang lain




Lampiran 2

1. OUTPUT VALIDASI X;

Correlations

P11 | P12| P13 |P14| P15 |P16|P17| P18 [P19| P20 | CM
Pearson * *
Correlatio 1 '363 430" 46*‘2’ '390* '33§ 128 '376* 267| .248 '523
n
Pl Sig. (2-
.g' .009| .002|.001| .005|.017|.377| .007|.061| .083|.000
tailed)
N 50| 50 50| 50 50 50| 50 50| 50 50| 50
Pearson . " " "
Correlatio .366* 1| 534~ 7(1(3 .607* .521 .473 .467* .47:‘: .549* .77i
n
P12 o @
ta{cllé d) .009 .000|.000| .000|.000|.000| .001|.001| .000|.000
N 50| 50 50| 50 50 50| 50 50| 50 50| 50
Pearson . "
Correlatio '430* '533[ 1 '52*9 310 '47*Z 257 '364* '62& 272 '64*9
P13 gi (2-
.g' .002|.000 .000| .029|.000|.072| .009|.000| .056|.000
tailed)
N 50| 50 50| 50 50 50| 50 50| 50 50| 50
Pearson * * . *
Correlatio .463* 703 500 1 .731* 583 .413 .655* .51*:5 .552* .843
P14 gi -
.g' .001|.000| .000 .000|.000|.003| .000(|.000| .000|.000
tailed)
N 50| 50 50| 50 50| 50| 50 50| 50 50| 50
Pearson * . *
correlatio | 20, [097] 310°| 3L q|-709].398] 610 1.490] 663 .82
n
P15 Sig. (2-
.g' .005|.000| .029|.000 .000|.004| .000|.000| .000|.000
tailed)
N 50| 50 50| 50 50| 50| 50 50| 50 50| 50
Pearson * * *
Correlatio | .335" 'SZ,Z 477 58*% '709* 1 '42,9 '493* '61*9 '418* '773
P16 |n
Sig. (2-
tailed) .017|.000| .000|.000| .000 .002| .000|.000| .003]|.000




N 50| 50 50| 50 50| 50| 50 50| 50 50| 50
Pearson . "
CorrEIatio .128 .47*§ .257 .41’\—§ .398)\— .42*9 1 .318* .31§ .368* .58*9
n
P17 Sig. (2-
_g' .377(.000| .072|.003| .004|.002 .0241.024| .009|.000
tailed)
N 50| 50 50| 50 50| 50| 50 50| 50 50| 50
Pearson * * *
Correlatio .376* .461 364~ 653 .610* .493 .31§ 1 .603 .612* .773
P18 gi (2
tai?t.e d) .007(.001| .009|.000| .000|.000|.024 .000| .000|.000
N 50| 50 50| 50 50| 50| 50 50| 50 50| 50
Pearson * . .
Correlatio | 267 .47*41 621" .51;2, .490* .61*(3 .31§ .602* 1 .434* .743
P19 gi -
tafcllé d) .061(.001| .000|.000| .000|.000|.024| .000 .002| .000
N 50| 50 50| 50 50| 50| 50 50| 50 50| 50
Pearson * .
Correlatio | .248| >%2| 27| >°2| 063 |418].368) .612 .434) 1728
n
P20 Sig. (2-
.g' .083(.000| .056|.000| .000|.003|.009| .000|.002 .000
tailed)
N 50| 50 50| 50 50| 50| 50 50| 50 50| 50
Pearson * * * *
Correlatio .528* .77*41 640" 843 .825* .773 58*(3 .773* .743 .728* 1
n
M Sig. (2-
.g' .000(.000| .000|.000| .000|.000|.000| .000|.000| .000
tailed)
N 50| 50 50| 50 50| 50| 50 50| 50 50| 50

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
*, Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).




2. OUTPUT VALIDASI X?

Correlations

P21 | P22 | P23 | P24 P25 | P26 | P27] P28 [P29| P30 | Pr
Pearson * * *
NS | 691| 528"| .475| 413"| 601|475 . .|.336 399" |.728
n

P21 [ i
taﬁé s 000 .000|.000| .003|.000|.000| .024|.017| .004|.000
N 50| 50| 50| 50| 50| 50/ 50| 50| 50| 50| 50
Pearson * * * *

oo | 6ot | | 473"\ 405| 387" 419| 304| 308" 444| | 672
n

P22 [
taiglé s 000 001|.004| .005|.002|.005| .004|.001| .070|.000
N 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50
Pearson | cog*| 473 860| .374"| .426| 521 .4567| .498| .6227| .775
Correlatio * o 1 o * o o * o - o

P23 gi -

9 000/ .001 000! .007!.002|.000| .001|.000| .000/.000
tailed)

N 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50
Pearson | 12e*| 405| 860" 429°| 427! 525 .4897| .499| 5947 | 769
Correlatio * o N 1 « o o * o * o

P24 gi -

9 .000|.004| .000 002|.002|.000| .000|.000| .000|.000
tailed)

N 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50
Pearson * * * *
oo | 413°] 387) 3747 420|  |.387).201| 439"| | 598" 649
n

P25 | o
9 .003|.005| .007].002 006 .040| .001|.059| .000/.000

tailed)
N 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50
Pearson | «01*| 410| 4267| 427| 387" 644| 4587| .326| 3827|707
Correlatio * o * o . 1 - * - . o
n

P26 | o
9 .000|.002| .002|.002| .006 .000| .001|.021| .006/.000
tailed)

N 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50

P27 |Pearson | .475 |.394| .5217|.525| .2917|.644| 1| .695 |.679| .605 |.794




Correlatio
n

*%

*%

**

**

**

zﬁeé)z .000|.005| .000|.000| .040.000 .000|.000| .000/.000
N 50 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50
Pearson * * *
n
P28 |
taiglé b 024| .004| .001|.000| .001|.001|.000 000| .000|.000
N 50 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50
Pearson * * *
oot | agr| 444] 4087 499 |.326| .679| 607" | 515|696
P29 gi -
9 017/.001| .000|.000| .059|.021|.000| .000 .000/.000
tailed)
N 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50
Pearson * * * *
oo | 300" | 622'| 594| 598" .382| 605| 563°| 515 |.754
n
P30
Sig. (2-
\ .004|.070| .000|.000| .000|.006|.000| .000|.000 000
tailed)
N 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50| 50
Pearson | og*| 672| 7757| 769| .6497| 707| .794| 7447| 696| 754"
Correlatio * o * o « o o . o . 1
n
Pr Isig. (2-
9 .000|.000| .000|.000| .000|.000|.000| .000|.000| .000
tailed)
N 50| 50| 50| 50| 50| 50/ 50| 50| 50| 50| S50

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
*, Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).




3. OUTPUT VALIDASI'Y

Correlations

P31 | P32 | P33 P34 P35 P36 KP

Pearson

Correlatio 1| 5737 .3807| .5017"| .4297| 376" | .750"
P31 n

S'.g' (2- .000| .007 .000 .002 .007 .000

tailed)

N 50 50 50 50 50 50 50

Pearson

Correlatio | .573" 1| .353°| 7147 349°| 4847|785
P32

S'.g' (2- .000 012 .000 013 .000 .000

tailed)

N 50 50 50 50 50 50 50

Pearson

Correlatio | .380"| .353" 1| .467" 266 195 .6017
P33 -

Sig. (2-

. .007| .012 .001 061 174 .000

tailed)

N 50 50 50 50 50 50 50

Pearson

Correlatio | .5017"| .7147"| .467" 1| .4007| 4797 798"
P34 -

Sig. (2-

. .000/ .000| .001 .004 .000 .000

tailed)

N 50 50 50 50 50 50 50

Pearson

Correlatio | 429 | .349"| .266| .400™ 1| .4427| 695"
P35

Sig. (2- 002| .013] .061| .004 001  .000

tailed)

N 50 50 50 50 50 50 50

Pearson

Correlatio | .3767 | .4847°| .195| .4797| .442™ 1| .702"
P36

Sig. (2- 007| .000| .174| 000 001 000

tailed)

N 50 50 50 50 50 50 50
KP |Pearson 7507 7857 6017 798| 695 | 702" 1




Correlatio

n

S'.g' (2- .000 .000 .000 .000 .000 .000

tailed)

N 50 50 50 50 50 50 50

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).

4. Uji Reliabilitas X1

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of Items

.894

10

5. Uji Reliabelitas X2

Reliability Statistics

Cronbach's Alpha

N of ltems

.898

10

6. Uji Reliabilitas Y

Reliability Statistics

Cronbach's Alpha

N of Items

.808

7. Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized

Predicted Value

N 50
ab Mean 21.5200000

Normal Parameters™
Std. Deviation 3.28689188
Absolute 129
Most Extreme Differences Positive .083]
Negative -.129




Kolmogorov-Smirnov Z .911]
Asymp. Sig. (2-tailed) .377,
a. Test distribution is Normal.
b. Calculated from data.
Tabel 5.1.4.1 Uji Normalitas
Normal P-P Plot of Regression Standardized Residual
Dependent Variable: KP
1.0
0.8
(=)
3 =
E 0.6 oS,
E
3
@ o
o (]
g 0.4 o
i}
(=}
0.2 c)00‘3‘o
(e}
oo T T T T
0.0 oz 04 06 o8 1.0
Observed Cum Prob
Histogram
Dependent Variable: KP
B F\'Zgressiln Stan:ardize; Residljal ’
8. Uji Multikolinieritas
Coefficients®
Model Unstandardiz | Standar | t | Sig 95.0% Correlations Collinearity
d Coefficients | dized Confidence Statistics
Coeffici Interval for B
ents
B Std. Beta Lower | Upper | Zero- | Part | Part | Tolera| VIF
Error Bound | Bound | order | ial nce




(Consta .67
.852 1.986 429 -3.143| 4.847
nt) 0
1.41| .16
1|CM 124 .088 .184 4 4 -.053 .301| .758|.202| .106 .329| 3.037
5.37| .00
Pr 439 .082 .701 4 0 275 .604| .852|.617|.402 .329| 3.037
a. Dependent Variable: K eputusan Pembelian
9. Uji Heteroskedastisitas
Scatterplot
Dependent Variable: KP
o®
[ i fe:d
T
H] &
o
o
T
e
3 1
e
2 o
S 0
o -3
3 ) H 0 1 2
Regression Standardized Residual
10. Analisis Regresi Linier Berganda
Coefficients®
Model Unstandardized Coefficients Standardized T Sig.
Coefficients
B Std. Error Beta
(Constant) .852 1.986 429 .670)
1 X1 124 .088 .184 1.414 .164]
X2 .439 .082 .701 5.374 .000)

a. Dependent Variable: KP

11. Ujit

Coefficients?




Model Unstandardized Coefficients Standardized T Sig.
Coefficients
B Std. Error Beta

(Constant) .852 1.986 429 .670)
1 X1 124 .088 .184) 1.414 .164]

X2 .439 .082 .701 5.374] .000)
12. Uji F

ANOVA*®

Model Sum of Squares Df Mean Square F Sig.

Regression 529.379 2 264.690 65.787| .000)
1 Residual 189.101 47 4.023

Total 718.480 49

a. Dependent Variable: KP

13. Koefisien Determinasi ()

Model Summaryb

Model R R Square | Adjusted R Square| Std. Error of the
Estimate
1 .858] 737 726 2.00585
a. Predictors: (Constant), Pr, CM
b. Dependent Variable: KP
LAMPIRAN 3
e Responden berdasarkan umur atau usia
Umur Jumlah Persentase
20 tahun 6 12%
21 tahun 30 60%
22 tahun 9 18%
23 tahun 5 10%
Total 50 orang 100%

LAMPIRAN 4



Distribusi Jawaban Responden Untuk Kuesioner Variabel Citra Merek

No PERNYATAAN SS S CS TS| STS
1 | Citra merek yang digunakan Scarlett F |24 21 |5 0 |0
mudah diingat
% |48 | 42 |10 0 |0
2 | Citra merek yang disampaikan F |10 | 32 8 0 |0
oleh Scarlett bersifat positif
% |20 | 64 |16 0 |0
3 | Citra Merek produk Scarlett sudah F |25 ] 21 4 0 |0
dikenal dikalangan mahasiswa
% |50 | 42 |8 0 |0
4 | Citra Merek produk Scarlett F |27 | 13 | 8 2 |0
termasuk kategori best seller
% |54 | 26 |16 4 |0
S | Citra Merek produk Scarlett F |8 23 |16 3 |0
mencerminkan produk yang
handal % |16 @ 46 32 |6 |0
6 | Citra Merek produk Scarlett menguasail F | 12 23 | 14 1 0
pangsa pasar yang luas
% |24 | 46 | 28 2 |0
7 Citra Merek produk Scarlett F |4 16 | 20 10 | O
mengambarkan budaya tertentu
% |8 32 |40 20 | O
8 | Merek Scarlett memiliki citra baik F |11 | 22 |15 2 |0
melekat pada konsumen
% |22 | 44 |30 4 |0
9 | Produk Scarlett mudah dikenali F |14 | 25 |5 6 |0
dari kemasan atau desainnya




% |28 | 100 |10 12 |0
10 | Citra Merek produk Scarlett lebih F |5 16 | 17 12 | 0
unggul dibandingkan dengan produk
lain % | 10 32 | 34 24 | 0
e Distribusi Jawaban Responden Untuk Kuesioner Variabel Promosi
No PERNYATAAN SS S CS| TS| STS
1 | Saya membeli Produk Scarlett melihat | F 8 25 |10 |7 0
iklan di media sosial di instagram
% | 16 50 |20 |14 O
2 | Saya melihat iklan Scarlett di F 7 25 |14 |4 |0
media sosial saat saya
membutuhkan % 14 50 | 28 |8 0
3 | Saya mendapatkan kepuasan F 8 22 118 |12 |0
tersendiri dari Scarlett dari
produknya maupun pelayananya % | 16 4 136 |4 |0
4 | Saya puas dengan produk Scralett F 6 26 |16 2 |0
dengan kualitas yang bagus
% | 12 52 |32 |4 |0
S | Saya membeli produk dengan F 2 21 |10 |15 |2
jumlah yang banyak yang
diadakan promosi oleh Scarlett % | 4 42 120 |30 | 4

Distribusi Jawaban Responden Untuk

Pembelian

Kuesioner Variabel Keputusan

No

PERNYATAAN

SS

CS

TS

STS




1 | Mengunakan Produk Scarlett karena F 6 23 |14 | 7 0
sesuai dengan harga yang saya
harapkan
% | 12 46 128 |14 | 0O
2 | Produk Scarlett memiliki kualitas F 9 19 119 /3 |0
yang baik
% | 18 38 38 |6 |0
3 | Saya selalu mencari mencari F 18 | 19 |11 (2 |0
informasi sebelum memutuskan
pembelian Produk Scarlett % | 36 38 22 |4 |0
4 | Setelah melihat konsumen lain F 16 | 26 6 |2 |0
banyak mengunakan Produk
Scarlett saya tertarik mengunakan % | 32 52 |12 4 | 0
produknya
S | Saya mengunakan Produk Scarlett F 2 20 /9 |17 |2
karena ada bujukan orang lain
% 4 40 |18 34 |4
6 | Saya mengunakan Produk Scarlett F 3 26 |12 7 |2
sehingga saya merekomendasikan
kepada orang lain % 6 52 124 |14 | 2
LAMPIRAN 5
e DATA KUESIONER CITRA MEREK (X1)
CITRA MEREK
RESPONDEN
X1.1 X1.2 X1.3 | X14 | X15 | X16 | X17 | X1.8 | X1.9 X1.10 Total
1 4 3 5 2 2 3 2 2 4 2 29
2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 40
3 5 4 5 4 4 4 2 4 4 4 40
4 5 4 5 4 4 4 4 4 4 4 42
5 5 4 5 5 4 4 2 5 5 2 41
6 4 4 4 3 3 3 2 3 4 3 33
7 5 5 5 4 4 4 3 4 4 3 41




37

41

45

49

50
44
38
40
36
48

42

47

46
29
41

36
39
28
41

37

43

37

49

45

38
31

34
32
36
31

29
34
29
37
42

39
41

44
40
40
41

33
37
1942

164

197

192

164

196

186

201

221

202

219

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

32
33
34
35
36
37

38
39
40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
Total




DATA KUESIONER PROMOSI (X2)

PROMOSI

Total

20
39
32

41

40
30

32

35

40
42

47

44
42

32
40
34
35

42

39
39
32
42

35

44
31

37
40
40
36
50
40
32
28
31

29
34
30
26
26
23
31

40
32
40

X2.10

X2.9

X2.8

X2.7

X2.6

X2.5

X2.4

X2.3

X2.2

X2.1

RESPONDEN

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

32

33
34

35

36
37

38
39

40

41

42

43

44




41

40
39
38
33
38
1803

186

196

180

176

168

156

186

186

185

184

45

46

47

48

49

50
Total

DATA KUESIONER KEPUTUSAN PEMBELIAN (Y)
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21

19
18
17
18
18
14
19
26
22
21

22
24
24
22
24
20
1076

170

153

186

205

184

178

34
35
36
37

38
39

40

41

42

43

44
45

46
47

48
49

50
Total




LAMPIRAN 6
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dan tata tertib dari Fakultas Ekonomi & Bisnis Universitas Islam Sumatera Utara.
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